

Energimarknadsinspektionens rapport Samhällsekonomiska analyser vid investeringar i stamnätet för el.

Transportstyrelsens remissvar med anledning av Energimarknadsinspektionens (Ei) rapport om samhällsekonomiska analyser vid investeringar i stamnätet för el.

Sammanfattning

Rapporten är väl genomarbetad. Att Ei beaktat hur andra myndigheter och länder arbetar med samhällsekonomiska analyser för att kunna genomföra sina analyser på liknande sätt skapar en transparens som vi ser positivt på.

Transportstyrelsens synpunkter

1. I rapporten blandar Ei begreppen samhällsekonomisk lönsamhetsbedömning och samhällsekonomisk analys. Exempel kan vara att det ena begreppet finns i rubrik och det andra begreppet i den löpande texten (sid 69 i rapporten). Transportstyrelsen utgår från att Ei menar samma sak och att man bör vara mer konsekvent i hur man använder sig av begreppen.
2. Transportstyrelsen har svårt att bedöma hur relevanta de effekter som föreslås ingå i den samhällsekonomiska lönsamhetsbedömningen/analysen (avsnitt 5.9) är för helhetsbedömning av lönsamhetsberäkning, då dessa ligger utanför Transportstyrelsens område och expertis.
3. En generell synpunkt gäller förslaget att inkludera kostnadseffektiv politisk måluppfyllelse i den samhällsekonomiska lönsamhetsbedömningen/analysen. Transportstyrelsen anser att kostnadseffektiv politisk måluppfyllelse, eller måluppfyllelser i sig, av princip ska hanteras i en separat analys som ett komplement till

den samhällsekonomiska lönsamhetsbedömningen/analysen. Med risk för bland annat dubbelräkning eller begreppsförvirring ska dessa inte blandas ihop. Vidare föreslår Transportstyrelsen att endast vedertagna begrepp används i den samhällsekonomiska analysen för att öka jämförbarheten och transparensen.

Detta ärende har beslutats av generaldirektör Jonas Bjelfvenstam. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog tf. enhetschef Sofia Lundgren, tf. sektionschef Peter Ahlmark och samhällsekonom Kerstin Grandelius, Väg och järnväg, den senare föredragande.

Jonas Bjelfvenstam
Generaldirektör